
              
 

CITTA’ DI MANOPPELLO (PE) 
(Titolo concesso con DPR del 13 Luglio 2004 - CC n.49/2004) 

Tel 0859154195               pec: comunemanoppelloprotocollo@legalmail.it                           
C.F. 81000530683         Via Salvo d’Acquisto, n.1 – CAP 65024       P. IVA 

00947010682 
 

 

 

Determinazione del Responsabile - AREA I - 
AMMINISTRATIVA/CONTENZIOSO 

 
 

 
 
 

 

 

 

L’anno  duemilaventicinque, il giorno  diciotto del mese di marzo, 
 

IL RESPONSABILE DI AREA 
 

Visti: 

- il decreto del Sindaco n. 8 del 31.12.2024 con cui è stata attribuita alla sottoscritta  la 
responsabilità dell’Area I^ Amministrativa; 

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 49 del 25.09.2024,  con la quale è stato approvato il 
Documento Unico di Programmazione 2025/2027" (DUP); 

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 14 del 14.03.2025 con la quale è stata approvata la  
nota di aggiornamento al DUP 2025/2027; 

- la deliberazione di Consiglio Comunale No. 15 del 14.03.2025, con la quale è stato approvato il 
Bilancio di Previsione finanziario 2025/2027; 

 
N.252    REG. Gen.le 
 

 
DEL 18-03-2025 
 

 

No.  62 
 
del 18-03-2025 
 

Oggetto: 
APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO DI ISCRIZIONE ALL'ASILO 
NIDO COMUNALE "LA QUERCIA" E RELATIVO SCHEMA DI 
DOMANDA 



 

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 43 del 12.04.2024 ,  con la quale è stato approvato il 
Piano Esecutivo di Gestione (PEG) 2024/2026; 

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 48 del 19.04.2024 con la quale è stato approvato il 
Piano Integrato delle Attività e di Organizzazione (PIAO) 2024/2026; 

- la legge 7/8/1990, n.241, il Regolamento comunale per l'ordinamento degli uffici e dei servizi, 
approvato con delibera G.C.n.260/1998 e successive modifiche ed integrazioni, lo Statuto comunale ed 
il vigente Regolamento comunale di contabilità, nonché il T.U. delle leggi sull'Ordinamento degli Enti 
Locali, emanato con Decreto Legislativo 18/8/2000, n.267; 

- l’art. 107 del TUEL attribuisce al Responsabile il compito di adottare ed emanare gli atti relativi 
ai procedimenti amministrativi, alla gestione del personale, nonché ogni altro atto previsto dalla Legge, 
dalle norme regolamentari e dallo Statuto dell’Ente; 

Premesso che  

- con delibera di G.C. 111 del 13.09.2023 si provvedeva ad approvare una convenzione con la 
Cooperativa Sociale A R.L. “figlie dell’Amore di Gesù e Maria” per la gestione dell’Asilo nido 
comunale “La Quercia”;  

- con delibera di G.C. n. 112 del 18.09.2023 si provvedeva ad approvare le tariffe del servizio asilo 
nido comunale;  

Rilevata la necessità di attivare la relativa procedura per consentire l’iscrizione al Servizio da parte 
degli aventi titolo per l’anno educativo 2025-2026;  

Considerato che si rende necessario, dunque, procedere all’approvazione della documentazione 
relativa all’Avviso per la presentazione delle domande di ammissione all’Asilo Nido Comunale “La 
Quercia”, ed alla Modulistica riguardante la Domanda di iscrizione;  

Ritenuto di approvare la suddetta documentazione;  

Visti:  

- l’art. 183 del D.lgs. 267/2000;  

- il vigente Regolamento di Contabilità;  

- il D.lgs. n. 118/2011;  

- la legge n. 241/1990 e ss. mm. ed ii.;  

- lo Statuto Comunale;  

Ritenuto, altresì, che:  

 l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consente di attestare la regolarità e la 
correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del D.lgs. 267/00;  

DETERMINA 
  



 

- la premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto;  

- di approvare l’allegato avviso per la presentazione delle domande di ammissione all’Asilo Nido 

comunale “La Quercia”;  

- di approvare lo schema di domanda di iscrizione allegato alla presente determina;  

- di dare atto che il presente provvedimento non prevede il visto di regolarità contabile attestante la 

copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151, comma 4 del TUEL Dlgs. 267/2000 da parte del 

Responsabile del Servizio finanziario.  

  

 

 
 
 IL RESPONSABILE DI AREA 

 BONGRAZIO MARIANGELA 

Documento informatico originale firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 e del D. Lgs. 
n. 82 del 7 marzo 2005 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa. 


